Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 19 Центрального района Волгограда»

ОГРН 1023403458506  ИНН 3444062910  КПП 344401001  e-mail: school19@volgadmin.ru

400066, Волгоград, ул. Советская, 24           8(442)38-68-02;38-60-54

П Р И К А З

от «10» ноября 2025 г.                                                                                                №395

Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения)

в МОУ СШ №19 в 2025/2026 учебном году

В соответствии приказом ЦТУ ДОАВ от 21.10.2024 №259 «Об организации и проведении

итогового сочинения (изложения) в МОУ Центрального района Волгограда в 2025/2026

учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение в МОУ СШ №19 (далее - МОУ) итогового сочинения

(изложения), как условие допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, для обучающихся 11-х

классов в следующие сроки:

03 декабря 2025 года;

04 февраля 2026 года;

08 апреля 2026 года.

2. Назначить Сипкову Е.Ю., методиста школы, ответственной за проведение итогового

сочинения (изложения) государственной итоговой аттестации выпускников 11-х

классов в 2025/2026 учебном году.

2.1 Сипковой Е.Ю. обеспечить сбор базы данных выпускников МОУ.

2.2 Провести инструктажи по организации проведения сочинения с учителями МОУ.

3. Утвердить комиссию МОУ для организации работы в дни написания сочинения

(изложения) (03 декабря 2025 г.) в состав которой входят:

­ организаторы в аудиториях:

учитель русского языка и литературы Алексеенко Л.В., учитель русского языка и

литературы Колямина И.Б. (аудитория №1, каб.42)

учитель русского языка и литературы Котлова Н.С., учитель русского языка и

литературы Чудина Е.Г. (аудитория №2, каб.44)

учитель русского языка и литературы Силкина Л.А., учитель математики Дьяконова

А.А. (аудитория №3, каб.45)

-   организаторы вне аудиторий:

учитель английского языка Кожанова А.А.,

педагог-психолог Милушкина А.А.,

­ технический специалист, обеспечивающий работу электронной почты и интернета

Павлов В.А.

3.1. Направить в муниципальную предметную комиссию Центрального района

Волгограда по проверке итоговых сочинений (изложений) учителей русского языка и

литературы Алексеенко Л.В. и Колямину И.Б.

4. Организовать пропускной режим во время проведения итогового сочинения

(изложения) и назначить ответственными учителей физкультуры Фетелава Т.А.,

Нелипенко А.С.

5. Обеспечить медицинское обслуживание во время проведения итогового сочинения

(изложения) по согласованию.

6.  Педагогу-библиотекарю Хомутовой А.К. предоставить всем участникам сочинения

(изложения) орфографические словари.

7. Классному руководителю 11а класса Алексеенко Л.А., классному руководителю 11б

класса Дьяконовой А.А. подготовить классные комнаты 4-2, 4-4, 4-5 для проведения

итогового сочинения (изложения).

8. Классному руководителю 11а класса Алексеенко Л.А., классному руководителю 11б

класса Дьяконовой А.А. своевременно ознакомить участников и их родителей

(законных представителей) с результатами итогового сочинения (изложения) не

позднее 2-х рабочих дней после размещения РЦОИ сведений о результатах итогового

сочинения (изложения);

9.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

               Директор школы                                                                                 С.Н. Сорокин

«С приказом ознакомлен»

Алексеенко Л.В.________________

Колямина И.Б._________________

Котлова Н.С.___________________

Милушкина А.А.________________

Нелипенко А.С._________________

Павлов В.А.____________________

Силкина Л.А.___________________

Сипкова Е.Ю.___________________

Дьяконова А.А.__________________

Фетелава Т.А.___________________

Хомутова А.К.__________________

Чудина Е.Г._____________________

		2025-11-28T15:46:13+0300
	Сорокин Сергей Николаевич
	Я являюсь автором этого документа